(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ     8§3    17.02.2023г.

Об организации занятий по подготовке первоклассников к школе и

комплектованию первых классов

Согласно учебному плану работы МБОУ «Основная школа № 32», во

исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020

г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, с целью обеспечения организованного приёма обучающихся в

школу и предварительного комплектования первых классов 2023-2024

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу групп по подготовке будущих первоклассников по

пятницам с 03 марта 2023 г. по 28 апреля 2023 г.

2. Утвердить расписание занятий Школы будущего первоклассника

(приложение №1).

3. Руководителем курсов назначить заместителя директора по УЧ А.И.

Романову.

4. Организовать 1 группу детей 6-летнего возраста, наполняемостью не

более 25 человек.

5. Занятия проводить один раз в неделю по пятницам. Общая

продолжительность занятий – 2 часа.

6. Назначить учителем, реализующим программу «Школа будущего

первоклассника» С.В. Белову.

7. Ответственному за ведение сайта, Хохловой А.В.,  разместить на

официальном сайте школы  страницу «Родителям будущих первоклассников» с

информацией о планируемых занятиях на 2023 – 2024 учебный год, об учителе

будущих первоклассников, о начале подготовительных занятий.

  Код

 Форма по ОКУД 0301001

МБОУ « ОСНОВНАЯ  ШКОЛА № 32» по ОКПО

https://pandia.ru/text/category/programmi_obucheniya/

8. Провести собрание для родителей будущих первоклассников  02 марта

2023 года в 18:00 с целью ознакомления с образовательной программой школы,

программами внеурочной деятельности, особенностями ФГОС начального

общего образования.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Основная школа №32 »                                                   О.В. Лысенко

https://pandia.ru/text/category/vneurochnaya_deyatelmznostmz/
https://pandia.ru/text/category/nachalmznoe_obshee_obrazovanie/
https://pandia.ru/text/category/nachalmznoe_obshee_obrazovanie/

Приложение 1

к приказу № 8§3 от 17.02.2023 г.

Расписание занятий Школы будущего первоклассника

1. «АБВГДейка» (обучение грамоте) – Белова Светлана Викторовна;

2. «Учусь считать» (обучение математике) – Белова Светлана Викторовна;

3. «В школу – с удовольствием!» (помощь педагога-психолога в адаптации

к школе) – Муратова Виктория Александровна;

4. «Занимательный английский» (знакомство с предметом) – Киселёва

Анастасия Ивановна.

	Согласно учебному плану работы МБОУ «Основная школа № 32», во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на о...

		2023-03-21T21:53:30+1200
	Лысенко Оксана Валериевна
	Я являюсь автором этого документа